
PARTNER PRO VAŠE ZAHRADY



Regály na přepravky 
s ovocem a zeleninouPěstební stůl Vodní gril 2222 23

Skleníky PRIMUS
exkluzivní řada skleníků

Skleníky VARIANT 
nejprodávanější řada skleníků

Skleníky HOBBY
ekonomická řada skleníků4-5 6-7 8-9

Skleníkové přístavby
Příslušenství a doplňky 
pro skleníky a fóliovníkyFóliovníky 12-1410 11

Zahradní pojezdové 
obrubníky 17Pařeniště Kompostéry 15 16

Limpool
zastřešení bazénů

MISTR DLAŽDIČ 
vlastní výroba chodníků Stojany na dřevo 1817 18

Kaskádový záhonStolní záhon Vysoký záhon 2119 20



Než uděláme rozhodnutí
Rozhodnutí o tom, zda a jaký skleník či jiný výrobek si pořídíme, není jednoduché. Stojí za to zvážit řadu okolností. 
Pokusíme se Vás na některé z nich upozornit.  

Skleník, skleníková přístavba, fóliovník 
nebo pařeniště?
Skleník vyžaduje dostatečně velké slunečné místo, bez stínu 
od domu, stromů či dalších možných překážek. Skleníkovou 
přístavbu umístíme ke zdi, ať již domu, garáže či jakékoli jiné. 
Využijeme při tom akumulační schopnost dané zdi, nepo-
třebujeme ani tolik místa. V obou můžeme pěstovat i vysoké 
rostliny po celou dobu vegetace.
Pařeniště poslouží především k předpěstování sadby a k pěsto-
vání nižších rostlin. Zabírá méně místa, lze je snadno přemís-
tit, případně rozložit a uskladnit v době, kdy je nevyužíváme.

Jak velký skleník/skleníkovou přístavbu/paře-
niště/fóliovník si pořídit?
Typové řady umožňují volit různou šířku i  délku. Před roz-
hodnutím pečlivě zvažme, kolik místa potřebujeme pro po-
žadované množství pěstovaných kultur a  jaké místo „unese“ 
naše zahrada.

Jak je to se základy?
Pařeniště a  fóliovník základy nevyžadují, jejich ukotvení 
do půdy ale doporučujeme. U skleníku a skleníkové přístavby 
je nutno postavit betonové základy, anebo lze využít podkla-
dový kovový rám, který má stejnou funkci, lze jej však pořídit 
daleko rychleji. Podkladový rám je možno objednat pro typy 
HOBBY H 7 a VARIANT (kromě VARIANT typ M). Skleníky 
typu PRIMUS, VARIANT M a všechny typy přístaveb vyža-
dují betonové základy. Podle doporučených rozměrů základů 
vybudujeme alespoň 2 týdny před montáží skleníku betonový 
věnec nebo postavíme podkladový rám. Před samotnou stav-
bou základů zvažme vnitřní rozvržení skleníku (např. mož-
nost vybudování schůdků a cesty pod úroveň půdy a základů 
skleníku, bude se nám pak snadněji pracovat při sadbě a ná-
sledné údržbě rostlin).

Sklo nebo polykarbonát?
Jako výplň doporučujeme speciální skleníkové sklo s efektem 
rozptýlení slunečních paprsků (tloušťka 4 mm). Je to přírod-
ní materiál, jehož výhodou je pevnost, vysoká odolnost proti 
opotřebení a  otěru a  snadné čištění. Zaručuje vysokou pro-
pustnost světla a díky specifickému vzoru rozptyluje sluneční 
paprsky a chrání tím pěstované rostliny před spálením; není 
nutné ho zastiňovat či natírat. Alternativou je čiré sklo, kte-
ré nerozptyluje sluneční paprsky. Oba typy skel můžeme mít 
v jejich tvrzené variantě – tvrzením se sklo stává 5x pevnějším 
a bezpečnějším (v případě rozbití se rozpadne na drobné kous-
ky). Životnost skla je prakticky neomezená.
Alternativou sklu může být polykarbonát, který má srovnatel-
né tepelně izolační vlastnosti. Vyznačuje se nízkou hmotností 
a snadnou manipulací při montáži. Pro různé typy je dodáván 
v  různé tloušťce – bližší informace jsou uvedeny u konkrét-
ních typů. Po  několika letech může polykarbonát postupně 
ztrácet světelnou propustnost a  dutinky se mohou zanášet 
prachem, špínou a řasami. 

Pozinkovaná nebo barevná konstrukce?
Konstrukce skleníků a  skleníkových přístaveb jsou vždy 
pozinkované – dodává jim to vysokou odolnost a trvanlivost. 
U  skleníků a  skleníkových přístaveb typů VARIANT lze 
estetický vzhled i odolnost vůči povětrnostním vlivům vylepšit 
barvou podle přání, u  řady PRIMUS je barevné provedení 
podle přání vždy standardem. 

Jak je to se vstupem?
Vstupní dveře jsou u řady HOBBY jednokřídlé posuvné, u řad 
VARIANT a  PRIMUS dvoukřídlové pantové; u  pantových 
dveří se můžeme rozhodnout, zda zůstaneme u  standard-
ní výšky 170 cm, anebo zvolíme dveře ve  verzi prodloužené 
na 190 cm. Pokud chceme skleníkem projíždět, je třeba pama-
tovat i na druhé dveře v zadním čele skleníku.

Více nebo méně oken?
Otevírací okna jsou pro zajištění dostatečného větrání sklení-
ků i skleníkových přístaveb mimořádně důležitá – pečlivě pro-
to volíme jejich počet i umístění. Rozhodnout se můžeme pro 
střešní, boční či boční žaluziová okna – různé typy skleníků 
umožňují využít různé typy větracích oken. Zvažujeme také, 
jaký komfort nám může přinést automatické otevírání oken.

Co s dešťovou vodou?
Může jen tak odtéct, anebo ji můžeme zachytit a využít pro 
zálivku – tuto možnost máme u  skleníků řady VARIANT 
a PRIMUS.

Můžeme skleníky nějak vybavit?
Jistě – u  nejvyšší řady PRIMUS můžeme mít pěstební stoly 
a police, police lze využít zčásti i u typu VARIANT (police pro 
různé typy skleníků se liší). Pro všechny řady skleníků a skle-
níkových přístaveb pak lze využít různé volitelné doplňky, 
které jsou uvedeny dále v katalogu (viz str. 10 a 11). Při jejich 
výběru je vhodné se s námi poradit.

Fóliovníky 
Jsou skleníkům podobné, nepořizujeme si je však na tak dlou-
hou dobu (fólie je nutno zpravidla po několika letech vymě-
nit), nedávají také tolik možností dovybavení a komfortu jako 
skleníky a skleníkové přístavby.

Zastřešení bazénů – Limpool
Při výběru a  koupi tohoto zastřešení musíme vzít na  zřetel 
především rozměry bazénu a prostor kolem něho, s výběrem 
optimálního zastřešení Vám rádi pomohou pracovníci našeho 
obchodního oddělení.



4 Katalog firmy LIMES Litomyšl s. r. o.



KONSTRUKCE
• profily z žárově pozinkovaného plechu o síle 1 mm 

a 1,5 mm
• nerezový spojovací materiál 
• konstrukce opatřena práškovou vypalovací barvou 

podle Vašeho přání

STANDARDNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ
• dvoukřídlové pantové dveře
• zámek ve dveřích
• pravé křídlo dveří výškově dělené, horní část otevírací
• střešní okna s ručním otevíráním – počet podle typu
• gumová lemovka pro podložení skel do dveří a na 

střechu pro lepší odolnost proti nárazům
• konstrukce pro umístění polic

PRAKTICKÉ RADY
• skleníky řady PRIMUS stavíme zásadně na betonové základy, nelze využít podkladový rám
• betonové základy vybudujeme s předstihem alespoň 2 týdny před montáží skleníku v rozměrech stanovených pro 

objednaný typ
• stoly a police (dlouhé 1,5 m) se stylovými dřevěnými rošty, popř. s tvrzeným sklem, můžeme libovolně odebírat a měnit 

tak v průběhu roku využitelnost skleníků – pěstování ze země, v květináčích na stolech či policích...
• okap využijeme pro zachycení dešťové vody a následně k zalévání ve skleníku i záhonů na zahrádce

VÝPLNĚ
• speciální skleníkové sklo s efektem rozptýlení 

slunečních paprsků o síle 4  mm 

 nebo

• polykarbonát o síle 8 mm

VOLITELNÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ 
• další střešní okno
• automatický otevírač střešního okna
• větrací boční žaluziové okno s automatickým otevíračem
• gumová lemovka pro podložení bočních a čelních skel 

pro lepší odolnost proti nárazům
• dveře v zadním čele
• okap pro zachycení dešťové vody (v provedení pro 

skleníky PRIMUS)
• střešní hřeben
• konstrukce pro umístění stolů
• výplně pro police a stoly – dřevěný rošt, nebo tvrzené sklo

PRIMUS – exkluzivní řada skleníků 
   užitek i prestiž

Skleníky řady PRIMUS můžeme mít ve 4 typových provedeních, která se liší šíří a délkou skleníku.

PRIMUS, typ M
šíře skleníku 4,26 m 

provedení se liší délkou

provedení délka (m)
M 3 3,03
M 4,5 4,52
M 6 6,01

PRIMUS, typ K
šíře skleníku 2,76 m 

provedení se liší délkou

provedení délka (m)
K 3 3,06
K 4,5 4,55
K 6 6,04

PRIMUS, typ J
šíře skleníku 2,49 m 

provedení se liší délkou

provedení délka (m)
J 3 3,06
J 4,5 4,55
J 6 6,04

PRIMUS, typ L
šíře skleníku 3,03 m 

provedení se liší délkou

provedení délka (m)
L 3 3,03
L 4,5 4,52
L 6 6,01

Skleníky řady PRIMUS J, K, L a M je možno prodloužit vsazením prodlužovacího modulu J-W, K-W, L-W a M-W o jednotkové 
délce 1,49 m. Počet vsazených modulů není omezen.

www.limes.cz 5



6 Katalog firmy LIMES Litomyšl s. r. o.



VARIANT, typ M
šíře skleníku 4,26 m 

provedení se liší délkou

provedení délka (m)
M 3 3,03
M 4,5 4,52
M 6 6,01

VARIANT, typ K
šíře skleníku 2,76 m 

provedení se liší délkou

provedení délka (m)
K 3 3,06
K 4 4,06
K 5 5,05

VARIANT, typ J
šíře skleníku 2,49 m 

provedení se liší délkou

provedení délka (m)
J 3 3,06
J 4 4,06
J 5 5,05

VARIANT, typ L
šíře skleníku 3,03 m 

provedení se liší délkou

provedení délka (m)
L 3 3,03
L 4,5 4,52
L 6 6,01

KONSTRUKCE
• profily z žárově pozinkovavého plechu o síle 1 mm 

a 1,5 mm
• konstrukce lze opatřit práškovou vypalovací barvou 

podle Vašeho přání
• spojovací materiál galvanicky pozinkován

STANDARDNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ
• dvoukřídlové pantové dveře
• střešní okna s ručním otevíráním – počet podle typu
• gumová lemovka pro podložení skel do dveří 

a na střechu pro lepší odolnost proti nárazům
• držáky na police (lze využít pro police z řad volitelného 

příslušenství firmy LIMES, nebo např. pro dřevěné 
prkno suplující polici)

PRAKTICKÉ RADY
• skleníky řady VARIANT můžeme postavit na betonové základy nebo na podkladový rám (podkladový rám nelze použít 

pro skleník VARIANT typ M)
• betonové základy vybudujeme s předstihem alespoň 2 týdny před montáží skleníku v rozměrech stanovených pro 

objednaný typ
• plechové police dlouhé 1,5 metru můžeme libovolně odebírat a měnit tak v průběhu roku využitelnost skleníků – 

pěstování ze země, v květináčích na policích, ...
• okap využijeme pro zachycení dešťové vody a následně k zalévání ve skleníku i záhonů na zahrádce

VÝPLNĚ
• speciální skleníkové sklo s efektem rozptýlení slunečních 

paprsků o síle 4  mm 

 nebo

• polykarbonát o síle 6 mm

VOLITELNÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ 
• další střešní okno
• zámek ve dveřích
• automatický otevírač střešního okna
• boční větrací okno s automatickým nebo ručním otevíráním
• gumová lemovka pro podložení bočních a čelních skel 

pro lepší odolnost proti nárazům
• dveře v zadním čele
• okap pro zachycení dešťové vody  

(v provedení pro skleníky VARIANT)
• možnost umístění polic po stranách skleníku
• podkladový rám pro typy VARIANT J, K a L
• nerezový spojovací materiál 

Skleníky řady VARIANT J a K je možno prodloužit vsazením prodlužovacího modulu J-X a K-X o jednotkové délce 1 m, řady 
VARIANT L a M o prodlužovací modul L-W a M-W o délce 1,49 m. Počet vsazených modulů není omezen.

VARIANT – nejprodávanější skleníky 
   léty osvědčená kvalita

Skleníky řady VARIANT můžeme mít ve 4 typových provedeních, která se liší šíří a délkou skleníku.

www.limes.cz 7



8 Katalog firmy LIMES Litomyšl s. r. o.



KONSTRUKCE
• profily z žárově pozinkovaného plechu o síle 1 mm 

a 1,5 mm
• spojovací materiál galvanicky pozinkován 

STANDARDNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ
• posuvné dveře
• střešní okna s ručním otevíráním – počet podle typu

PRAKTICKÉ RADY
• skleníky řady HOBBY můžeme postavit na betonové základy nebo na podkladový rám
• betonové základy vybudujeme s předstihem alespoň 2 týdny před montáží skleníku v rozměrech stanovených pro 

objednaný typ

VÝPLNĚ
• speciální skleníkové sklo s efektem rozptýlení 

slunečních paprsků o síle 4  mm 

 nebo

• polykarbonát o síle 4 mm

VOLITELNÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ 
• další střešní okno
• automatický otevírač střešního okna
• gumová lemovka pro podložení bočních, čelních 

a střešních skel pro lepší odolnost proti nárazům
• nerezový spojovací materiál
• podkladový rám pro typy HOBBY H 7

HOBBY – ekonomická řada skleníků 
   výnos i úspora

Skleníky řady HOBBY můžeme mít ve 3 typových provedeních, která se liší šíří a délkou skleníku.

Skleníky řady HOBBY H 7 je možno prodloužit vsazením prodlužovacího modulu H 7-W o jednotkové délce 1,47 m. Počet vsa-
zených modulů není omezen.

HOBBY, typ H 4
šíře skleníku 1,97 m 

provedení se liší délkou skleníku
jako výplň je možný pouze polykarbonát

provedení délka (m)
H 4/3 2,29
H 4/4 3,03
H 4/6 4,51

HOBBY, typ H 7
šíře skleníku 2,47 m 

provedení se liší délkou skleníku

provedení délka (m)
H 7/3 3,00
H 7/4,5 4,47
H 7/6 5,95

HOBBY, typ H 5
šíře skleníku 1,97 m 

jako výplň je možné pouze sklo

provedení délka (m)
H 5 2,51

www.limes.cz 9



VARIANT, typ C
šíře přístavby 1,52 m

provedení se liší délkou přístavby

provedení délka (m)
C 3 3,03
C 4,5 4,52
C 6 6,01

PRAKTICKÉ RADY
• musíme vždy vybudovat betonové základy, pro skleníkové přístavby nelze použít podkladový rám 
• betonové základy vybudujeme s předstihem alespoň 2 týdny před montáží skleníku v rozměrech stanovených pro 

objednaný typ 
• pro stavbu skleníkových přístaveb je důležitá rovná plocha zdi, ke které budou postaveny
• skleníkové přístavby nabízejí stejné možnosti výplní a standardního i volitelného příslušenství jako skleníky řady 

VARIANT a PRIMUS

VÝHODY
• šetří místo
• využívá tepla domu

PRIMUS, typ D
šíře přístavby 2,12 m

provedení se liší délkou přístavby

provedení délka (m)
D 3 3,03
D 4,5 4,52
D 6 6,01

VARIANT, typ D
šíře přístavby 2,12 m

provedení se liší délkou přístavby

provedení délka (m)
D 3 3,03
D 4,5 4,52
D 6 6,01

Skleníkové přístavby VARIANT C, D a PRIMUS D je možno prodloužit vsazením prodlužovacího modulu C-W a D-W o jed-
notkové délce 1,49 m. Počet vsazených modulů není omezen.

Skleníkové přístavby 
   snížení nákladů, úspora prostoru, využití tepla domu
Skleníkové přístavby můžeme mít ve 3 provedeních, která se liší návazností na typovou řadu skleníků, šíří a délkou skleníku.

10 Katalog firmy LIMES Litomyšl s. r. o.



Fóliovník, typ RB 5
šíře fóliovníku 4,00 m

výška 2,25 m
provedení se liší délkou

 

provedení délka (m)
RB 5/6 6,00
RB 5/10 10,00
RB 5/15 15,00
RB 5/20 20,00
RB 5/25 25,00

Fóliovník, typ RB 2
šíře fóliovníku 3,00 m

výška 1,90 m
provedení se liší délkou

provedení délka (m)
RB 2/2 2,00
RB 2/3 3,00
RB 2/4 4,00
RB 2/5 5,00
RB 2/6 6,00
RB 2/7 7,00
RB 2/8 8,00

Fóliovník, typ RB 4
šíře fóliovníku 2,25 m

výška 1,90 m
provedení se liší délkou

provedení délka (m)
RB 4/2 2,00
RB 4/3 3,00
RB 4/4 4,00
RB 4/5 5,00

Fóliovník, typ RB 3
šíře fóliovníku 3,00 m

výška 2,25 m
provedení se liší délkou 

provedení délka (m)
RB 3/2 2,00
RB 3/3 3,00
RB 3/4 4,00
RB 3/5 5,00
RB 3/6 6,00
RB 3/7 7,00
RB 3/10 10,00
RB 3/15 15,00

KONSTRUKCE
• profily z žárově pozinkovavého plechu o síle 1 mm 

a 1,5 mm
• spojovací materiál galvanicky pozinkován 

STANDARDNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ
• dveře uzavíratelné speciálním zipem
• trojúhelníková okna v obou čelech

PRAKTICKÉ RADY
• betonové základy nejsou nutností, přesto doporučujeme pevné ukotvení do země (ukotvení není součástí dodávky)
• fólii je zpravidla nutno po několika letech vyměnit

VÝPLNĚ
• polyetylenová kašírovaná fólie o síle 0,13 mm 

stabilizovaná proti UV záření 

VOLITELNÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ 
• závěsná polička (20 x 100 cm)
• volit můžeme i z univerzálních doplňků podobně jako 

u skleníků

FÓLIOVNÍKY 
  cenově dostupná alternativa

Fóliovníky RB můžeme mít ve 4 typových provedeních, která se liší šíří a délkou.

www.limes.cz 11



Gumová lemovka

• slouží k pružnějšímu uložení skel 
na skleníku, skla tak lépe odolávají 
nárazům krup apod.

Pěstební stoly

• pro pohodlnější práci s květinami 
a vhodné pro umístění květin 
v květináčích

• výplň: dřevěný rošt nebo kalené sklo
• délka stolu: 1,5 m
• nosnost stolu: 40 kg

Další střešní okno

• umožňuje intenzivnější větrání 
a výměnu vzduchu ve skleníku

• rozměr: 80 x 50 cm

Dveře v zadním čele

• napomáhají lepšímu větrání, dávají 
možnost průchodu

• jsou vhodné především u delších 
skleníků

Automatický otevírač 
střešního okna

• pro lepší větrání skleníku
• díky parafínové náplni rychle reaguje 

na teplotní změny
• nosnost 10 kg, otevření cca 20 cm

Střešní hřeben

• zkrášlující hřeben, který zvýrazní 
vzhled barevného skleníku

PŘÍSLUŠENSTVÍ 
Příslušenství nám umožňuje usnadnit si obsluhu skleníků, např. zlepšit mikroklima, zvýšit kapacitu skleníku či odlišit jeho vzhled.
Jednotlivé položky příslušenství se liší mimo jiné i tím, pro které řady skleníků je lze využít. Pro přehlednost je uvedena informace 
o tom, pro které řady skleníků je daná položka příslušenství vhodná.
Řady skleníků jsou označeny začátečním písmenem takto:
P – skleníky řady PRIMUS  V – skleníky řady VARIANT  H – skleníky řady HOBBY

P / V / H

P / V

P / V / H

P

P / V / H

P

sklosklo

12 Katalog firmy LIMES Litomyšl s. r. o.



Podkladový rám

• vhodný místo betonových základů
• piloty lze výškově nastavovat 

v rozmezí  40–70 cm
• snadná montáž do předem vyhlou-

bených děr

Boční větrací okno

• pro lepší větrání skleníku
• díky parafínové náplni rychle reaguje 

na teplotní změny

Síť na vyvazování rostlin

• je vhodná pro popínavou zeleninu 
či okrasné rostliny

rozměry:  šíře 1,2 m
 délka podle potřeby

Okapy

• získávají dešťovou vodu, kterou 
můžeme opětovně použít při 
zalévání

• okap má na jedné straně přesah pro 
odvod do sudu

• tvar okapu se liší podle typu 
skleníku

Pěstební police

• vhodné pro umístění květin 
v květináčích

• výplň PRIMUS: dřevěný rošt nebo 
kalené sklo 
VARIANT: pozink. plech

• délka police: 1,5 m
• nosnost police maximálně 15 kg 

Boční žaluziové okno 
s automatickým otevíračem

• pro lepší větrání skleníku
• díky parafínové náplni rychle reaguje 

na teplotní změny

P / V / H

P / VP

P V / H

V

www.limes.cz 13



Zahřívací podložky
• podložky z flexibilní 

gumy udržují stálou 
teplotu kořenáčů nebo 
misek s vysetými semeny 
či sadbou, zabezpečí tak 
jejich ideální klíčení a růst

rozměry:  25 x 35 cm (15 W)
 40 x 65 cm (42 W)

Zavlažovací vaničky 
pro JUMBO (2 ks)
• přivádí optimální množ-

ství závlahy z drážek 
ke kořenáčům

• jsou z pevného plastu 
včetně drážek a kapilární 
rohože 

rozměry: 65 x 55 cm

Pěstitelská stanice JUMBO a GT 1
• malý fóliový kryt s elektrickým vytápěním pomocí 

hliníkové topné rohože (50 x 120 cm) a včetně termostatu 
regulovatelného od 0 do 40 °C

• vhodný pomocník pro výsev, přesazování sadby 
a přezimování rostlin

• udržuje konstantní teplotu
• stanici lze koupit i bez vytápění
rozměry: JUMBO:  130 x 60 x 50 cm, příkon 150 W 
 GT 1:  76 x 40 x 46 cm, příkon 65 W

Samostatná 
zavlažovací rohož
• přivádí k rostlinám opti-

mální množství vody
• používá se pod kořenáče 

nebo misky se sadbou
rozměry:  šíře 97 cm
 délka podle potřeby

Digitální termostat 
TRE
• je určen nejen pro 

zahřívací podložky
• čidlo umožňuje regulaci 

od 0 °C až do +40 °C,  
max. příkon je 2 kW

Max./min.  
bimetalový teploměr  
s vlhkoměrem
• ukazuje aktuální teplotu 

a také nejvyšší a nejnižší 
dosaženou teplotu 
za uplynulé období

• bez přísunu jakékoli energie 
rozsah:     -50 °C až + 50 °C,
vlhkoměr 20 % až 100 %

Hodiny ke kapkové 
závlaze
• snadné programování na 

programovací kartě
• 3 zavlažovací cykly za den
• délka zavlažování  

1 min. – 3 hod.  
• frekvence zavlažování 

každých 8, 12, 24 hodin, 
každý 2., 3. nebo 7. den

Kapková závlaha 
TANDEM
• dodává vláhu z odkapáva-

cích bodů k rostlinám
• odkapávací body jsou v roz-

teči 30 cm
• pracovní tlak 1,0–3,0 bar
• maximální výtok vody 

z kapkovače 2,1 l/hod.

Elektrické vytápění  
PALMA a PHOENIX
• zajišťuje přitápění  

i větrání
• nastavení termostatu  

od 0 °C až do +85 °C
Palma:  28 x 19,5 x 31,5 cm,  
 max. 2025 W
Phoenix: 41 x 22 x 33 cm 
 max. 2800 W

UNIVERZÁLNÍ DOPLŇKY 
Tyto univerzální doplňky jsou využitelné pro skleníky i fóliovníky.

14 Katalog firmy LIMES Litomyšl s. r. o.



PAŘENIŠTĚ 
rychlení zeleniny a předpěstování vlastní sadby

Pařeniště můžeme mít ve 4 typových provedeních, která se liší šíří, délkou a použitým výplňovým materiálem.

SP 3

typ SP 3 SP 5 SP 4 FKA
výplň polykarbonát polykarbonát polykarbonát polyetylén
rozměry v m 1,01 x 1,39 x 0,22 1,01 x 1,51 x 0,53-0,58* 1,51 x 2,02 x 0,53-0,58* 1,20 x 2,00 x 0,70
konstrukce profily z žárově pozinkovaného plechu o síle 1 a 1,5 mm
*Zešikmená horní okna umožňují stékání kondenzované nebo dešťové vody.

PRAKTICKÉ RADY
• doporučujeme ukotvení do země pomocí kovových trnů nebo zčásti zahrnout spodní profily hlínou (kotvící trny 

nejsou součástí dodávky)

PAŘENIŠTĚ SE VYZNAČUJÍ PŘEDEVŠÍM:
• pevnou konstrukcí a dlouhou životností, protože jsou vyrobena z pozinkovaného plechu
• jednoduchou montáží a snadnou přemístitelností
• možností snadného větrání a volby jeho intenzity – u typů SP lze okno zajistit ve 4 polohách, u fóliového pařeniště FKA 

jen v jedné poloze

SP 5

SP 4 FKA

www.limes.cz 15



KOMPOSTÉRY 
kvalitní hnojivo z vlastních zdrojů

Kompostéry můžeme mít ve 4 typových provedeních, která se liší objemem a tloušťkou materiálu.

K 21 s rozšiřovacím modulem

K 11 s rozšiřovacím modulem

typ K 11 K 31 K 21 K 22
síla materiálu v mm 1 a 1,5 1,5 2 2
rozměry v m 0,91 x 0,91 x 0,85 1,09 x 1,09 x 1,00 1,09 x 1,09 x 1,00 1,34 x 1,34 x 1,00
objem v litrech 704 1188 1188 1795
konstrukce profily z žárově pozinkovaného plechu

PRAKTICKÉ RADY
• je důležité zachovat vhodný poměr druhů odpadu, který se ukládá do kompostérů, ideálně v poměru 2:1 až 3:1 pro 

uhlíkaté složky (dřevitá hmota jako štěpka či listí) před dusíkatou složkou (posekaná tráva), jen tak lze docílit dobrého 
kompostu

• dobré je také kompost alespoň 1x ročně překopat a přeházet, dojde tak k řádnému okysličení – z tohoto důvodu 
doporučujeme seskupit 2 kompostéry 

• je důležité, aby se půdní organizmy mohly volně pohybovat z půdy do kompostu, proto podklad pod kompostérem 
nesmí být uzavřený (beton či jiný neprodyšný materiál)

KOMPOSTÉRY SE VYZNAČUJÍ PŘEDEVŠÍM:
• dlouhou životností, protože jsou vyrobeny  

z pozinkovaného plechu
• pevnou konstrukcí a stabilitou
• jednoduchou montáží a přenositelností

• snadným vybíráním zralého kompostu po odejmutí 
dolní příčky (viz foto K 11 s rozšiřovacím modulem)

• variabilitou provedení
• možností připojení rozšiřovacích modulů

K 31

16 Katalog firmy LIMES Litomyšl s. r. o.



ZAHRADNÍ POJEZDOVÉ OBRUBNÍKY 
jednoduše a esteticky oddělí trávník od ostatních ploch

Zahradní pojezdové obrubníky lze využít např. při ohraničení stromů, keřů, jezírek, atp.

HLAVNÍ VÝHODY ZAHRADNÍCH POJEZDOVÝCH OBRUBNÍKŮ:
• variabilita tvaru ohraničení (v úhlu až 90° na jednu a až 45° na druhou stranu)
• jednoduchá montáž
• snadné napojení dalších částí obrubníku kloubem 
• stabilita díky trnům pro ukotvení do země 
• 4 cm široký pojezdový kraj, díky kterému není potřeba dosekávat trávu dalším nářadím
Obrubníky jsou vyráběny z polypropylenu odolného proti vlivům ultrafialového záření v hnědé nebo zelené barvě. 
Délka jednoho modulu – 25 cm včetně kloubu. 

Oddělení trávníku a okrasné zahrady 
zeleným obrubníkem Pojezdová hrana pro kola sekačkyOhraničení stromu hnědým obrubníkem

MISTR DLAŽDIČ 
vlastní jednoduchá tvorba 

krásného chodníku
Formu MISTR DLAŽDIČ můžeme mít ve 2 typových provedeních, 

která se liší tvarem vytvářených dlaždic.

PRÁCE S FORMOU MISTR DLAŽDIČ JE:
• rychlá – během několika minut je hotová plocha o velikosti 60 x 60 cm
• snadná – bez odborných znalostí
• úsporná – jen za cenu materiálu
• tvůrčí – chodník přesně podle našich představ

PRAKTICKÉ RADY:
• práci s formou a materiálem je vhodné si vyzkoušet na malé ploše, poté se můžeme pustit do dláždění větších ploch 

Do prázdné formy vložíme materiál.
Formu vysuneme a můžeme pokračovat 

v námi zvoleném směru.Řádně ho upěchujeme a uhladíme.

Přírodní kamen Římská dlažba

www.limes.cz 17



STOJANY NA PALIVOVÉ DŘEVO 
užitečný pomocník pro uskladnění a vysoušení dřeva

Největší výhřevnost má suché dřevo. Správného vysušení dřeva dosáhneme jedině vhodným uložením.

STOJANY NA PALIVOVÉ DŘEVO UMOŽŇUJÍ:
• uložení štípaného dřeva při úspoře potřebného prostoru
• rychlé vysušení dřeva
• vhodné proudění vzduchu pro vysoušení dřeva
• vysoušení dřeva v otevřeném prostoru, nejlépe u návětrné strany domu
• uložení dřeva tak, aby na ně alespoň několik hodin denně dopadal sluneční svit

ZASTŘEŠENÍ BAZÉNŮ - LIMPOOL

ZÍSKÁME:
• vhodnou ochranu našeho bazénu
• snadnou manipulaci se zastřešením a jednoduché otevírání pomocí kolejnic
• možnost otevírání obou čel zastřešení
Lehká konstrukce zastřešení je tvořena z plastových profilů s hliníkovými výztuhami, jako výplň je použit komůrkový 
polykarbonát o síle 8 mm.

SPD 310 SPD 320

18 Katalog firmy LIMES Litomyšl s. r. o.



STOLNÍ ZÁHON 
příjemné a pohodlné pěstování

HLAVNÍ VÝHODY STOLNÍHO ZÁHONU
• plnohodnotné nahrazení klasického zahradního záhonu
• možnost pěstování na terasách, dvorcích, v zimních zahradách
• vlastní zdravá zelenina, bylinky i květiny
• jednoduché zastřešení poskytuje výhody podobné pěstování ve skleníku
• optimální hospodaření s vodou zajistí výpusť s přepadem
• pohodlné pěstování i pro osoby starší a handicapované

PRAKTICKÉ RADY
• jako spodní drenážní vrstvu použijte nejlépe dřevní štěpku
• pro další vrstvu můžete využít vyzrálý domácí kompost
• vrchní vrstvu vytvoříte ze zvolené zeminy

PARAMETRY
• model: SZ-1
• síla materiálu:  1 mm;  1,5 mm
• rozměry: 118 x 82 x 81 cm
• hloubka vany: 25 cm
• objem: 242 l
• materiál: pozinkovaný plech nebo  

 pozinkovaný plech s vypalovacím lakem
• zakrytí: 4 mm polykarbonát s UV filtrem

www.limes.cz 19



VYSOKÝ ZÁHON 
pěstování bez ohýbání

HLAVNÍ VÝHODY
• zvýšený záhon je moderní a praktický pomocník pro vaši zahrádku 
• umožňuje Vám využívat veškeré výhody pěstování v klasickém vysokém záhonu 
• díky pracovní výšce 74 cm se při práci již nemusíte ohýbat – práce je tak snadnější a šetříte tak svá záda a zdraví 
• vysoký záhon je vhodný k pěstování okrasných rostlin a samozřejmě i k pěstování bylinek, zeleniny a ovoce 
• robustní a pevná konstrukce z žárově pozinkovaného plechu – lze opatřit práškovou vypalovací barvou podle vzorníku RAL 
• snadná a rychlá montáž – přidáním rozšiřovacího modulu lze záhon libovolně zvětšovat 
• k dispozici jsou tři základní typy, které lze libovolně kombinovat

PARAMETRY
• vysoký záhon pozinkovaný d x š x v (cm) hmotnost (kg)
• VZ 8 8 5  84 x 84 x 73,5 29
• VZP 8 8 5               84 x 81 x 73,5 21 
• VZ 8 10 5               84 x 107 x 73,5 34 
• VZP 8 10 5 84 x 104 x 73,5  17
• VZ 10 10 5   107 x 107 x 73,5 40
• VZP 10 10 5           107 x 104 x 73,5 30  

20 Katalog firmy LIMES Litomyšl s. r. o.



KASKÁDOVÝ ZÁHON 
pěstování v rozmanitých tvarových sestavách

HLAVNÍ VÝHODY
• vlastní a zdravá zelenina, bylinky i květiny 
• pěstování na terasách, dvorcích, v zimních zahradách 
• umožňuje Vám využívat veškeré výhody pěstování v klasickém vysokém záhonu 
• složením jednotlivých modulů navíc plně využijete místo, které máte k dispozici 
• různé výškové úrovně vytváří atraktivní prostor na Vaší zahradě, terase, patiu 
• můžete si vytvořit desítky kombinací tvarů a velikostí podle vlastního přání

PRAKTICKÉ RADY
• jako spodní drenážní vrstvu použijte nejlépe dřevní štěpku
• pro další vrstvu můžete využít vyzrálý domácí kompost
• vrchní vrstvu vytvoříte ze zvolené zeminy

DVĚ Z MNOHA KOMBINACÍ

PARAMETRY
• síla materiálu: příčky / rohovníky     1 / 1,5 mm
• rozměry: 80 x 80 cm        80 x 40 cm        40 x 80 cm        40 x 40 cm
• výška: 74 cm / 59 cm / 45 cm / 30 cm

www.limes.cz 21



PĚSTEBNÍ STŮL NÁM UMOŽŇUJE:
• snadnou a efektivní práci se sadbou během celého roku
• práci se sadbou bez nepořádku
• při přesazování a setí mít vše přehledně na jednom místě s veškerou péčí nutnou pro úspěšné pěstování
• jeho umístění do skleníku, fóliovníku či volně na zahradu
• plné využití úložných prostor pomocí příslušenství (rošty, vaničky, desky)
Rozměry:  1,42 x 0,78 x 0,8 m
Hloubka vany:  9 cm
Konstrukce:  profily z žárově pozinkovaného plechu o síle 1 a 1,5 mm

UMOŽŇUJÍ:
• uložení 12 kusů typizovaných přepravek
• umístění dalších 4 přepravek na podlahu pod regál
• snadnou kontrolu skladovaného ovoce a zeleníny
• díky přístupu vzduchu snížení nebezpečí ztrát na ovoci a zeleníně
• jednoduché složení povolením 4 křídlových matic, regál tak mimo sezónu zabírá minimum místa
Rozměry:  1,72 x 0,45 x 1,48 m
Konstrukce:  žárově zinkované ocelové trubky a jäckly

PĚSTEBNÍ STŮL 
užitečný pomocník při práci se sadbou

REGÁLY NA PŘEPRAVKY 
přehledné skladování ovoce a zeleniny

22 Katalog firmy LIMES Litomyšl s. r. o.



VODNÍ GRIL 
zdravé a chutné grilování

Základní provedení
(plášť, topeniště, nádoba na vodu, grilovací rošt, poklice)

Provedení s volitelným příslušenstvím
(navíc grilovací rošt s nástavcem a 2 odkládací mřížky)

PRAKTICKÉ RADY
• osvědčují se dvě varianty roztápění grilu před vložením grilovaného pokrmu na rošt:

• při první z nich si v předstihu vytvoříme v topeništi žhavé uhlí a poté vložíme nádobu s vodou; pak už jen 
přidáváme dřevo a udržujeme vodu v nádobě ve varu 

• při druhé variantě rozděláme oheň přímo pod nádobou a ve chvíli, kdy voda přijde do varu, začínáme grilovat
• při prvních grilováních doporučujeme vyzkoušet si způsoby přípravy různých pokrmů a až poté se věnovat grilování 

většího množství pokrmů

POMOCNÍCI KE GRILOVÁNÍ
• přírodní ekologické podpalovače
• žáruvzdorná chňapka s nepřilnavou teflonovou úpravou
• sada grilovacího nářadí
• nepřilnavá podložka na rošt grilu

ZÍSKÁME:
• při grilování dřevem výrazně šťavnatější nevysušený pokrm než při použití dřevěného uhlí 
• zdravý grilovaný pokrm díky vodní lázni, která zachytává kapající tuk a olej a omezuje vznik karcinogenních látek 
• výrobek splňuje potřebné hygienické normy (doloženo testy Státního zdravotního ústavu Pardubice 
• silný komínový efekt a tah díky konstrukci výrobku

Průměr grilovacího roštu:   39 cm 
Výška umístění grilovacího roštu:  76 cm
Výška grilu:     90 cm 
Hmotnost:    17 kg

VOLITELNÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ:
• odkládací mřížky 
• nástavec s dalším grilovacím roštem

www.limes.cz 23



Praha

Zlin
Brno

Jihlava

Plzeñ

České Budějovice

Ústínad Laben

Pardubice

Karlovy Vary

Olomouc

Ostrava

Hradec Králové

Liberec

ČESKÁ REPUBLIKA

Mladá Boleslav

Litomyšl
Němčice

KONTAKT
LIMES LITOMYŠL s. r. o.

Němčice 160, 
561 18 Němčice u Litomyšle

Tel.:  461 614 582 
 461 618 580
Fax.:  461 618 588 
 461 612 538
E-mail:  limes@limes.cz
 www.limes.cz

VOLEJTE, PIŠTE, NAVŠTIVTE NÁS!!

Další služby :
• e-shop – nakupujete z pohodlí Vašeho domova, naleznete zde vždy aktuální nabídky
• poradenství – veškeré dotazy Vám rádi zodpovíme na naší telefonní lince nebo pomocí e-mailu
• návštěva a prohlídka vystavených výrobků v naší firmě – můžete vše vidět a ověřit si kvalitu na vlastní oči
• doprava zboží přímo k Vám – můžete využít naši dopravu nebo zvolit jinou přepravní společnost, při menších 

baleních Vám výrobky pošleme poštou
• montáž – zakoupený výrobek Vám mohou postavit naši odborníci
• záruky – získáte záruku 10 let na odolnost konstrukce skleníku proti korozi
• slevy při vlastním odběru – pokud si zakoupené zboží sami odvezete z našeho skladu, získáte slevu

PŘEDSTAVENÍ

Společnost LIMES Litomyšl s. r. o. byla založena v roce 1991. Jsme stabilní, solidní firma,  
jejíž výrobky přinášejí radost a užitek spokojeným majitelům po celé Evropě již více jak 20 let.


